
 

 

ZARZĄDZENIE  Nr  41/2019  
     WÓJTA GMINY TARNÓWKA 
          z dnia 15 listopada 2019 r. 
 

w sprawie projektu budżetu Gminy Tarnówka na 2020 rok. 

 

 Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 233, 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. 2019 r. poz. 869 ze zm.) Wójt Gminy Tarnówka zarządza co następuje:  

 

§ 1. 1. Ustala się projekt budżetu Gminy Tarnówka na 2020 rok w brzmieniu określonym w 
załączniku Nr 1. 
2. Uzasadnienie do projektu budżetu zawiera załącznik Nr 2. 
3. Materiały informacyjne do projektu budżetu zawiera załącznik Nr 3. 
 

 

§ 2. Zarządzenie podlega przedłożeniu Radzie Gminy Tarnówka i Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Poznaniu celem zaopiniowania. 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 



UCHWA A Nr  ....../…../2019 
RADY GMINY TARNÓWKA 
z dnia .......................... 2019 r. 

w sprawie uchwa y bud etowej na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorz dzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 
264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2019 r. poz. 869 ze 
zm.) Rada Gminy uchwala co nast puje: 

§ 1. 1. Ustala si  czn  kwot  dochodów bud etu na 2020 rok w wysoko ci 13.860.463,81 z , z
tego:

- dochody bie ce w kwocie 13.739.563,81 z ,
- dochody maj tkowe w kwocie 120.900 z .
zgodnie z za cznikiem Nr 1.

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmuj  w szczególno ci:
1) dotacje celowe na realizacj  zada  z zakresu administracji rz dowej i innych zada

zleconych ustawami w wysoko ci 4.563.628 z  zgodnie z za cznikiem Nr 3.

§ 2. 1. Ustala si  czn  kwot  wydatków bud etu na 2020 rok w wysoko ci 13.457.732 z , z tego:
- wydatki bie ce w kwocie 13.177.297 z ,
- wydatki maj tkowe w kwocie 280.435 z .
zgodnie z za cznikiem Nr 2.

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmuj  w szczególno ci:
1) wydatki na realizacj  zada  z zakresu administracji rz dowej i innych zada  zleconych

ustawami w wysoko ci 4.563.628 z  zgodnie z za cznikiem Nr 3.

§ 3. Nadwy k  bud etu w kwocie 402.731,81 z  przeznacza si  na sp at  zobowi za  z tytu u
kredytów bankowych.

§ 4. Okre la si  czn  kwot  planowanych rozchodów w kwocie 402.731,81 z
zgodnie z za cznikiem Nr 4.

§ 5. Okre la si  limit zobowi za  z tytu u zaci ganych kredytów i po yczek w kwocie 500.000 z , w
tym na pokrycie wyst puj cego w ci gu roku przej ciowego deficytu bud etu Gminy w kwocie
500.000 z

§ 6. Ustala si  zestawienie planowanych dotacji udzielanych z bud etu Gminy:
1) dotacje dla sektora finansów publicznych w kwocie 252.000 z
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 183.360 z

zgodnie z za cznikiem Nr 5.

Za cznik Nr 1 do zarz dzenia Nr 41/2019   
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 15.11. 2019 r.  
w sprawie projektu bud etu gminy na 2020 rok 

PROJEKT 



- 2 -

§ 7. Dochody z wp ywów z tytu u op at i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo
ochrony rodowiska przeznacza si  na finansowanie ochrony rodowiska w zakresie okre lonym w
art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32, i 38-42 na warunkach okre lonych w art. 403
ust. 2
zgodnie z za cznikiem Nr 6.

§ 8. Dochody z tytu u wydawania zezwole  na sprzeda  napojów alkoholowych w kwocie 23.100 z
przeznacza si  na realizacj  programu rozwi zywania problemów alkoholowych w kwocie 22.600 z
oraz na realizacj  zada  okre lonych w programie przeciwdzia ania narkomanii w kwocie 500 z

§ 9. Ustala si  plan wydatków na przedsi wzi cia realizowane w ramach funduszu so eckiego w
podziale na So ectwa zgodnie z za cznikiem Nr 7.

§ 10. Tworzy si  rezerwy:
1) ogóln  w kwocie 15.450 z ,
2) na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 10.000 z ,
3) celow  w kwocie 40.007 z , z tego:

a) na realizacj  zada  w asnych z zakresu zarz dzania kryzysowego w kwocie 40.007 z

§ 11. Ustala si  kwot  500.000 z , do której Wójt Gminy mo e samodzielnie zaci ga  zobowi zania.

§ 12. Upowa nia si  Wójta Gminy do:
1) zaci gania kredytów i po yczek na pokrycie wyst puj cego w ci gu roku bud etowego

przej ciowego deficytu bud etu do wysoko ci 500.000 z ,
2) dokonywania zmian w bud ecie polegaj cych na przeniesieniach w planie wydatków mi dzy

paragrafami i rozdzia ami w ramach dzia u w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze
stosunku pracy i wydatków maj tkowych,

3) przekazania uprawnie  kierownikom jednostek organizacyjnych do zaci gania zobowi za  z
tytu u umów, których realizacja w roku bud etowym i latach nast pnych jest niezb dna do
zapewnienia ci g o ci dzia ania jednostki i z których wynikaj ce p atno ci wykraczaj  poza
rok bud etowy,

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków zwi zanych ze:
a) zmian  kwot lub uzyskaniem p atno ci przekazywanych z bud etu rodków europejskich, o ile

zmiany te nie pogorsz  wyniku bud etu,
b) zmianami w realizacji przedsi wzi cia finansowanego z udzia em rodków europejskich albo

rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorsz  wyniku bud etu,
c) zwrotem p atno ci otrzymanych z bud etu rodków europejskich,

5) lokowania wolnych rodków bud etowych na rachunkach w innych bankach.

§ 13. Wykonanie uchwa y powierza si  Wójtowi Gminy Tarnówka.

§ 14. Uchwa a wchodzi w ycie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega publikacji w Dzienniku
Urz dowym Województwa Wielkopolskiego.



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 
w sprawie budżetu gminy na 2020r.







Wydatki budżetu gminy na 2020 r.

PROJEKT

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 486 910,00

01008 Melioracje wodne 9 660,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

9 660,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 467 050,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130 000,00
4260 Zakup energii 90 000,00
4270 Zakup usług remontowych 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 130 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 430,00
4430 Różne opłaty i składki 120,00
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 3 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

12 000,00

01030 Izby rolnicze 10 200,00

2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego 10 200,00

600 Transport i łączność 228 361,00
60016 Drogi publiczne gminne 228 361,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 361,00
4270 Zakup usług remontowych 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 231 438,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 231 438,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 101 478,00
4260 Zakup energii 3 000,00
4270 Zakup usług remontowych 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych 3 060,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 900,00
750 Administracja publiczna 2 194 581,00

75011 Urzędy wojewódzkie 43 563,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 563,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 85 820,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 84 720,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00
4300 Zakup usług pozostałych 200,00
4410 Podróże służbowe krajowe 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 946 438,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 315 812,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 90 814,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 221 964,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 25 704,00

BeSTia Strona 1 z 6

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 
w sprawie budżetu gminy na 2020r.



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 744,00
4260 Zakup energii 9 000,00
4270 Zakup usług remontowych 100,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 600,00
4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 12 200,00
4410 Podróże służbowe krajowe 28 000,00
4430 Różne opłaty i składki 11 835,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 34 365,00
4480 Podatek od nieruchomości 12 000,00

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego 300,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 12 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 15 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00

75095 Pozostała działalność 103 760,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

3 200,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 43 560,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00
4430 Różne opłaty i składki 35 000,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 614,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa 614,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 350,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 98,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 90 153,00
75403 Jednostki terenowe Policji 3 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 3 000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 87 153,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 25 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 893,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 660,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000,00
4260 Zakup energii 8 300,00
4270 Zakup usług remontowych 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 800,00

757 Obsługa długu publicznego 123 091,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

123 091,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

123 091,00

758 Różne rozliczenia 65 457,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 65 457,00

4810 Rezerwy 55 457,00
6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 728 953,00
80101 Szkoły podstawowe 2 657 363,00

BeSTia Strona 2 z 6



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 81 400,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 744 325,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 140 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 348 680,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 49 695,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 81 000,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 000,00
4260 Zakup energii 10 000,00
4270 Zakup usług remontowych 1 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 300,00
4300 Zakup usług pozostałych 108 900,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 900,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 77 463,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 700,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 10 000,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

10 000,00

80104 Przedszkola 693 348,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

27 600,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 19 018,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 379 666,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 67 721,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 9 652,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 500,00
4220 Zakup środków żywności 59 830,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00
4260 Zakup energii 8 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 250,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego 40 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 200,00
4410 Podróże służbowe krajowe 250,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 161,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 300,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 246 100,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

26 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 17 769,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 769,00
4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 12 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 9 300,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00
4220 Zakup środków żywności 9 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

60 000,00

BeSTia Strona 3 z 6



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 000,00
80195 Pozostała działalność 35 073,00

4190 Nagrody konkursowe 6 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 29 073,00

851 Ochrona zdrowia 23 100,00
85153 Zwalczanie narkomanii 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 22 600,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 7 800,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 550,00
4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 250,00

852 Pomoc społeczna 829 511,00
85202 Domy pomocy społecznej 250 000,00

3110 Świadczenia społeczne 250 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

13 780,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 780,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 26 917,00

3110 Świadczenia społeczne 26 917,00
85215 Dodatki mieszkaniowe 4 000,00

3110 Świadczenia społeczne 4 000,00
85216 Zasiłki stałe 149 720,00

3110 Świadczenia społeczne 149 720,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 316 894,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 207 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 700,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 100,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 5 400,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 600,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 910,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00
4300 Zakup usług pozostałych 19 500,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 795,00
4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 589,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 4 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 49 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 49 200,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 19 000,00
3110 Świadczenia społeczne 19 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 37 054,00
85401 Świetlice szkolne 37 054,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 222,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 017,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 337,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 478,00

855 Rodzina 4 591 012,00
85501 Świadczenie wychowawcze 3 036 430,00

3110 Świadczenia społeczne 3 010 399,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 905,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 800,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 760,00

BeSTia Strona 4 z 6



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 237,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 554,00
4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 775,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 2 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 498 681,00

3110 Świadczenia społeczne 1 381 349,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 976,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 100,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 66 336,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 860,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 918,00
4300 Zakup usług pozostałych 6 790,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00
4410 Podróże służbowe krajowe 300,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 775,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 677,00

85504 Wspieranie rodziny 26 588,00
3110 Świadczenia społeczne 100,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 040,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 350,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 670,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 495,00

4410 Podróże służbowe krajowe 900,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 033,00

85508 Rodziny zastępcze 20 000,00
3110 Świadczenia społeczne 20 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 500,00
3110 Świadczenia społeczne 500,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

8 813,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 8 813,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 352 535,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 28 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 25 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 23 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 268 035,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00
4260 Zakup energii 95 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 75 500,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 95 535,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5 000,00

BeSTia Strona 5 z 6



2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

5 000,00

90095 Pozostała działalność 2 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00
4430 Różne opłaty i składki 1 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 349 832,00
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 12 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

12 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 47 157,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 024,00
4260 Zakup energii 5 000,00
4270 Zakup usług remontowych 6 133,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

92116 Biblioteki 252 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury 252 000,00

92195 Pozostała działalność 38 675,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 225,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 450,00

926 Kultura fizyczna 125 130,00
92601 Obiekty sportowe 15 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00
4260 Zakup energii 11 000,00
4270 Zakup usług remontowych 100,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 90 930,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

81 000,00

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń 1 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 330,00
92695 Pozostała działalność 18 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00
4260 Zakup energii 10 000,00
4270 Zakup usług remontowych 100,00
4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

Razem: 13 457 732,00

BeSTia Strona 6 z 6



PROJEKT

Dzia Rozdzia Paragraf Nazwa Dotacje Wydatki
1 2 3 4 5 6

750 75011 2010 Dotacje celow e otrzymane z bud etu pa stw a na 
realizacj  zada  bie cych z zakresu administracji 
rz dow ej oraz innych zada  zleconych gminie 
(zw i zkom gmin, zw i zkom pow iatow o-gminnym) 

t i

43 563

4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 43 563
751 75101 2010 Dotacje celow e otrzymane z bud etu pa stw a na 

realizacj  zada  bie cych z zakresu administracji 
rz dow ej oraz innych zada  zleconych gminie 
(zw i zkom gmin, zw i zkom pow iatow o-gminnym) 

t i

614

4110 Skadki na ubezpieczenia spo eczne 61
4170 Wynagrodzenia bezosobow e 350
4210 Zakup materia ów i w yposa enia 105
4360 Op aty z tytu u zakupu us ug telekomunikacyjnych 98

855 85501 2060 Dotacje celow e otrzymane z bud etu pa stw a na 
zadania bie ce z zakresu administracji rz dow ej 
zlecone gminom (zw i zkom gmin, zw i zkom pow iatow o-
gminnym), zw i zane z realizacj  w iadczenia 

3 036 430

3110 w iadczenia spo eczne 3 010 399
4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 8 905
4040 Dodatkow e w ynagrodzenia roczne 1 800
4110 Skadki na ubezpieczenia spo eczne 1 760
4120 Skadki na Fundusz Pracy oraz Solidarno ciow y Fundusz 

Wsparcia Osób Niepe nospraw nych 
237

4210 Zakup materia ów i w yposa enia 4 554
4300 Zakup us ug pozosta ych 6 000
4440 Odpisy na zak adow y fundusz w iadcze  socjalnych 775
4700 Szkolenia pracow ników nieb dacych cz onkami korpusu 

s u by cyw ilnej 
2 000

855 85502 2010 Dotacje celow e otrzymane z bud etu pa stw a na 
realizacj  zada  bie cych z zakresu administracji 
rz dow ej oraz innych zada  zleconych gminie 
(zw i zkom gmin, zw i zkom pow iatow o-gminnym) 

1 474 208

3110 w iadczenia spo eczne 1 369 349
4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 26 712
4040 Dodatkow e w ynagrodzenia roczne 2 100
4110 Skadki na ubezpieczenia spo eczne 65 200
4120 Skadki na Fundusz Pracy oraz Solidarno ciow y Fundusz 

Wsparcia Osób Niepe nospraw nych 
705

4210 Zakup materia ów i w yposa enia 3 000
4300 Zakup us ug pozosta ych 4 790
4360 Op aty z tytu u zakupu us ug telekomunikacyjnych 600
4410 Podró e s u bow e krajow e 300
4440 Odpisy na zak adow y fundusz w iadcze  socjalnych 775
4700 Szkolenia pracow ników nieb dacych cz onkami korpusu 

s u by cyw ilnej 
677

855 85513 2010 Dotacje celow e otrzymane z bud etu pa stw a na 
realizacj  zada  bie cych z zakresu administracji 
rz dow ej oraz innych zada  zleconych gminie 
(zw i zkom gmin, zw i zkom pow iatow o-gminnym) 

t i

8 813

4130 Skadki na ubezpieczenie zdrow otne 8 813
4 563 628 4 563 628

Dzia Rozdzia Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

855 85502 0980 Dochody bud etu pa stw a zw i zane z realizacj  zada  
zlecanych jednostkom samorz du terytorialnego

77 357

77 357

I. Dochody i wydatki zwi zane z realizacj  zada  z zakresu administracji rz dowej
zleconych gminie i innych zada  zleconych ustawami w 2020r.

II. Dochody bud etu pa stwa zwi zane z realizacj  zada  zleconych jednostkom
samorz du

Razem:

Razem:

Za cznik Nr 3 do uchwa y Nr 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 
w sprawie bud etu gm iny na 2020r.



PROJEKT

Przychody i rozchody bud etu 2020r.

Lp. Tre § Plan
1 2 3 4

402 731,81
1 Sp aty kredytów i po yczek krajowych 992 402 731,81

Rozchody ogó em:

Za cznik Nr 4 do uchwa y Nr 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 
w sprawie bud etu gminy na 2020r.



PROJEKT

Dzia Rozdzia Paragraf podmiotowa przedmiotowa celowa
1 2 3 4 5 6 7

801 80103 2310 Dotacja dla Gminy Z otów na zw rot kosztów 
utrzymania niepublicznego przedszkola

10 000

801 80104 2310
Dotacja dla Miasta i Gminy Jastrow ie na zw rot 
kosztów utrzymania niepublicznego 
przedszkola

12 000

801 80104 2310
Dotacja dla Miasta Pi a na zw rot kosztów 
utrzymania niepublicznego przedszkola 15 600

801 80113 2310 Dotacja dla Gminy Szyd ow o na dow óz dzieci 
do szko y

26 100

900 90026 2710
Dotacja dla Starostw a Pow iatow ego w 
Z otow ie na likw idacj  w yrobów 
zaw ieraj cych azbest

5 000

921 92116 2480 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej i 
O rodka Kultury w Tarnów ce

252 000

252 000 0 68 700

010 01008 2830
Dotacja dla Rejonow ego Zw i zku Spó ek 
Wodno-Melioracyjnych na konserw acj  
urz dze  - Gminna Spó ka Wodna Tarnów ka

9 660

010 01010 6230 Dofinansow anie do budow y przydomow ych 
oczyszczalni cieków

12 000

921 92105 2360 Zadania z zakresu kultury 12 000

926 92695 2830 Dotacja na organizacj  imprez sportow ych 81 000

0 0 114 660

252 000 0 183 360

Razem

Jednostki nie nale ce do sektora finansów publicznych

Ogó em

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z bud etu Gminy na 2020r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Klasyfikacja
Tre

Kwota dotacji (w z )

Razem

Za cznik Nr 5 do uchwa y Nr 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 
w sprawie bud etu gminy na 2020r.



PROJEKT

Dzia Rozdzia Paragraf Wyszczególnienie Plan
w z otych

I. DOCHODY OGÓ EM 9 000

900 90019 0690 w p yw y z ró nych op at 
- z tytułu opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska
przekazywane przez Urząd Marszałkowski w Poznaniu

9 000

9 000

010 01010 6230 dotacje celow e z bud etu na finansow anie lub dofinansow anie 
kosztów realizacji inw estycji i zakupów inw estycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora f inansów publicznych
- dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków

9 000

Plan dochodów i wydatków zwi zanych z ochrona rodowiska i gospdark  wodn  w  2020 r. 

II. WYDATKI OGÓ EM

Za cznik Nr 6 do uchwa y Nr 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 
w sprawie bud etu gminy na 2020r.



PR
O

JE
KT

D
zi

a
R

oz
dz

.
§

Kw
ot

a
N

az
w

a 
pr

ze
ds

i
w

zi
ci

a
N

az
w

a 
so

ec
tw

a
D

zi
a

R
oz

dz
.

§
Kw

ot
a

90
0

90
01

5
60

60
35

 8
24

,2
5

Za
ku

p 
la

m
p 

le
do

w
yc

h
60

0
60

01
6

42
10

28
 3

60
,0

9
35

 8
24

,2
5

70
0

70
00

5
42

10
31

 4
77

,8
1

90
0

90
01

5
60

60
30

 1
34

,5
1

Za
ku

p 
la

m
p 

le
do

w
yc

h
90

0
90

00
4

42
10

4 
50

0,
00

30
 1

34
,5

1
90

0
90

01
5

43
00

3 
50

0,
00

60
0

60
01

6
42

10
14

 4
24

,9
5

Za
ku

p 
m

at
er

ia
ów

 n
a 

re
m

on
t d

ro
gi

92
1

92
10

9
42

10
16

 0
23

,5
0

90
0

90
00

4
42

10
50

0,
00

Za
ku

p 
ol

ej
u 

na
p

do
w

eg
o 

i b
en

zy
ny

92
1

92
10

9
42

70
5 

63
2,

05
90

0
90

00
4

42
10

50
0,

00
Za

ku
p 

na
rz

dz
i p

rz
em

ys
ow

yc
h

92
1

92
10

9
43

00
7 

00
0,

00
92

1
92

19
5

42
10

1 
35

0,
00

Za
ku

p 
sp

rz
tu

 a
gd

92
1

92
19

5
42

10
18

 2
25

,0
0

92
1

92
19

5
42

10
50

0,
00

Za
ku

p 
ro

dk
ów

 c
zy

st
o

ci
92

1
92

19
5

43
00

45
0,

00
92

1
92

19
5

43
00

30
0,

00
U

s
ug

a 
na

pr
aw

y 
na

m
io

tu
92

6
92

69
5

42
10

1 
50

0,
00

17
 5

74
,9

5
11

6 
66

8,
45

92
1

92
10

9
42

10
1 

00
0,

00
Za

ku
p 

m
at

er
ia

ów
 d

o 
re

m
on

tu
 s

al
i w

ie
js

ki
ej

 
92

1
92

10
9

42
70

5 
63

2,
05

Za
ku

p 
us

ug
 re

m
on

to
w

yc
h 

na
 s

al
i w

ie
js

ki
ej

 
70

0
70

00
5

60
60

12
 9

00
,0

0
92

1
92

10
9

42
10

10
 7

74
,3

2
Za

ku
p 

sp
rz

tu
 a

dg
 d

o 
sa

li 
w

ie
js

ki
ej

 w
 S

ok
ol

ne
j

90
0

90
01

5
60

60
95

 5
34

,2
6

17
 4

06
,3

7
10

8 
43

4,
26

60
0

60
01

6
42

10
3 

93
5,

14
Za

ku
p 

tu
cz

ni
a 

do
 re

m
on

u 
dr

óg
90

0
90

00
4

42
10

1 
00

0,
00

Za
ku

p 
ro

lin
 o

zd
ob

ny
ch

 d
o 

W
gi

er
c 

i P
om

ia
re

k
22

5 
10

2,
71

90
0

90
01

5
60

60
8 

00
0,

00
Za

ku
p 

la
m

p 
o

w
ie

tle
ni

ow
yc

h 
z 

P
om

ia
re

k 
do

 W
gi

er
c

92
1

92
10

9
43

00
7 

00
0,

00
U

s
ug

a 
w

ym
ia

ny
 o

ki
en

 i 
dr

zw
i n

a 
sa

li 
w

ie
js

ki
ej

 
19

 9
35

,1
4

70
0

70
00

5
42

10
2 

10
0,

00
Za

ku
p 

m
a

ej
 a

rc
hi

te
kt

ur
y

70
0

70
00

5
42

10
5 

38
1,

17
Za

ku
p 

pe
rg

ol
i d

re
w

ni
an

ej
 p

rz
y 

w
ia

ci
e

90
0

90
01

5
43

00
3 

50
0,

00
W

yk
on

an
ie

 p
rz

y
cz

a 
en

er
ge

ty
cz

ne
go

92
1

92
19

5
42

10
2 

50
0,

00
Za

ku
p 

ga
ra

u 
bl

as
za

ne
go

92
1

92
19

5
42

10
2 

50
0,

00
Za

ku
p 

ch
od

zi
ar

ki
92

1
92

19
5

42
10

8 
00

0,
00

Za
ku

p 
st

o
ów

 i 
aw

ek
23

 9
81

,1
7

60
0

60
01

6
42

10
10

 0
00

,0
0

Za
ku

p 
po

lb
ru

ku
92

1
92

10
9

42
10

4 
24

9,
18

Za
ku

p 
m

at
er

ia
ów

 b
ud

ow
la

n y
ch

 d
o 

re
m

on
tu

 s
al

i w
ej

sk
ie

j
92

1
92

19
5

42
10

2 
37

5,
00

Za
ku

p 
aw

o-
st

o
ów

92
1

92
19

5
43

00
15

0,
00

U
s

ug
a 

tra
ns

po
rto

w
a 

aw
o-

st
o

ów
16

 7
74

,1
8

70
0

70
00

5
42

10
12

 0
99

,8
4

Za
ku

p 
m

at
er

ia
ów

 d
o 

bu
do

w
y 

w
ia

ty
 

90
0

90
00

4
42

10
2 

50
0,

00
Za

ku
p 

ro
lin

 z
ie

lo
ny

ch
 

92
6

92
69

5
42

10
1 

50
0,

00
Za

ku
p 

br
am

ek
 d

o 
pi

ki
 n

o
ne

j
16

 0
99

,8
4

70
0

70
00

5
42

10
2 

73
6,

23
Za

ku
p 

m
at

er
ia

ów
 n

a 
og

ro
dz

en
ie

 
70

0
70

00
5

60
60

12
 9

00
,0

0
Za

ku
p 

i m
on

ta
 s

io
w

ni
 z

ew
n

trz
ny

ch
 

15
 6

36
,2

3
70

0
70

00
5

42
10

9 
16

0,
57

Za
ku

p 
m

at
er

ia
ów

 n
a 

w
ia

t
90

0
90

01
5

60
60

6 
15

0,
00

Za
ku

p 
i m

on
ta

 la
m

py
 d

ro
go

w
ej

92
1

92
19

5
42

10
1 

00
0,

00
Za

ku
p 

na
gr

ód
 

16
 3

10
,5

7
90

0
90

01
5

60
60

15
 4

25
,5

0
Za

ku
p 

la
m

p 
le

do
w

yc
h

15
 4

25
,5

0
22

5 
10

2,
71

R
az

em

Zb
io

rc
zo

 w
g 

po
dz

ia
ek

 k
la

sy
fik

ac
ji

 b
ud

et
ow

ej
P

la
n 

w
yd

at
kó

w
 n

a 
pr

ze
ds

i
w

zi
ci

a 
re

al
iz

ow
an

e 
w

 r
am

ac
h 

fu
nd

us
zu

 s
o

ec
ki

eg
o 

na
 2

02
0 

ro
k

R
az

em

R
az

em

R
az

em

R
az

em
W

yd
at

ki
 b

ie
ce

 r
az

em

W
yd

at
ki

 m
aj

tk
ow

e 
ra

ze
m

O
G

Ó
EM

T
ar

nó
w

ka
 I

R
az

em

R
az

em

O
G

Ó
EM

T
ar

nó
w

ka
 II

T
ar

no
w

ie
c

S
ok

ol
na

W
gi

er
ce

P
le

ce
m

in

B
ar

to
sz

ko
w

o

P
ie

ce
w

o

O
só

w
ka

P
tu

sz
a

P
yt

ni
ca

R
az

em

R
az

em

R
az

em

R
az

em

Za
cz

ni
k 

N
r 7

 d
o 

uc
hw

a
y 

N
r 

R
ad

y G
m

in
y 

Ta
rn

ów
ka

 z 
dn

ia
 



DOCHODY GMINY 

 Bud et gminy po stronie dochodów na 2020 r. skalkulowany zosta  w wysoko ci  

13.860.463,81 z , tj. w wysoko ci 85,15 % planowanych dochodów bud etu po zmianach na 

dzie  15 listopada 2019 r. Znaczny spadek planowanych dochodów w stosunku do roku 2019 

wynika z zaplanowania w roku 2019 dochodów maj tkowych z tytu u refundacji rodków 

unijnych. 

 Planowane dochody bud etu na 2020r. pochodzi  b d  z nast puj cych róde : 

podatku rolnego  510.000 z  

podatku od nieruchomo ci  1.520.000 z  

podatku le nego  201.800 z  

podatku od rodków transportowych  31.000 z  

podatku od dzia alno ci gosp. od osób fiz. op acany w formie z karty podatkowej 1.000 z  

op aty skarbowej  10.000 z  

wp ywy z tytu u kosztów egzekucyjnych, op aty komorniczej i kosztów upomnie  3.000 z  

dochodów z gospodarki gruntami i nieruchomo ciami (rozdz. 70005 bez odsetek)  184.600 z  
w tym: 

- dochody z najmu i dzier awy (§ 0750) – 60.000 z

- przekszta cenie prawa u ytk. wiecz. (§ 0760) – 500 z

- sprzeda  mienia (§§ 0770, 0870) – 120.400 z

- pozosta e (§§ 0550, 0690, 0830, 0970) –  3.700 z

udzia ów we wp ywach z podatku dochodowego od osób fiz. 1.563.547 z  

udzia ów we wp ywach z podatku dochodowego od osób prawnych 20.000 z  

dotacji celowej na zadania w asne i zlecone gminom 4.766.021 z  

subwencji ogólnej z bud etu pa stwa 4.121.312 z  
w tym: 

- cz  o wiatowa 2.075.386 z  

- cz  wyrównawcza podstawowa 1.210.644 z  

- cz  wyrównawcza uzupe niaj ca 829.323 z  

- cz  równowa ca 5.959 z  

dochodów z tytu u rozliczania funduszu alimentacyjnego 
oraz zaliczki alimentacyjnej (rozdz. 85502 § 2360) 12.473 z  

wp ywów z ochrony rodowiska (rozdz. 90019 § 0690) 9.000 z  

z tytu u op at i kar za zaj cie pasa drogowego 18.000 z  

Za cznik Nr 2 do zarz dzenia Nr 41/2019  
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 15.11.2019 r.  
w sprawie projektu bud etu gminy na 2020 rok 



- 2 -

odprowadzenia cieków do oczyszczalni oraz op at za dostarczanie wody 640.000 z  

refundacji za energi  przez operatora komórkowego 5.000 z  

op aty za zezwolenie na sprzeda  napojów alkoholowych 23.100 z  

odsetek na rachunkach bankowych 5.550,81 z  

odsetki za nieterminowe regulowanie zobowi za  pieni nych i innych nale no ci 8.400 z   

podatku od spadków i darowizn 1.500 z  

podatku od czynno ci cywilno-prawnych 89.400 z  

pozosta e dochody w Urz dzie Gminy - refundacje kosztów (rozdz. 75023 § 0970) 25.000 z  

wp ywów ze Szko y Podstawowej - wp ywy z ró nych dochodów  
(rozdz. 80101 § 0970), z tytu u wynajmu pomieszcze  szkolnych  
(rozdz. 80101 § 0750) oraz z tytu u prowadzenia sto ówki (rozdz. 80148 § 0830) 10.700 z  

wp ywów z us ug w Przedszkolu (z tytu u op at sta ych oraz z tytu u  
wy ywienia – rozdz. 80104 § 0660, § 0670) 80.060 z  

Planowana kwota subwencji ogólnej w wysoko ci 4.121.312 z  zgodna jest z wielko ci  

podan  przez Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju - pismo Nr ST3.4750.31.2019 z dnia 

15.10.2019 r. 

 W projekcie bud etu gminy na 2020 r. zarówno po stronie dochodów jak i wydatków 

zaplanowano dotacj  celow  na sfinansowanie zada  w asnych i zleconych gminie w kwocie  

4.688.423 z . Kwota ta zosta a przyj ta na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody 

Wielkopolskiego Nr FB.I-3110.4.2019.2 z dnia 23.10.2019 r. oraz z KBW Delegatury w Pile – 

pismo Nr DPL 3113-17/2019 z dnia 01.10.2019 r. Ponadto dodatkowo zaplanowano w rozdziale 

80104 § 2030 dotacj  w kwocie 77.598 z  na realizacj  zada  w asnych w zakresie wychowania 

przedszkolnego w 2020r. Kwota zosta a oszacowana wst pnie po przemno eniu liczby dzieci w 

ilo ci 54 przez kwot  1.437 z , która jest planowana na jedno dziecko przedszkolne na rok 2020. 

Dotacja zostanie skorygowana po otrzymaniu stosownego pisma od Wojewody Wielkopolskiego 

w 2020r. 

 Do wyliczenia planu podatku rolnego na  2020  r.  przyj to  cen  1  dt  yta  w  kwocie

58,46 z , tj. za 1 ha przeliczeniowy 146,15 z . Kwota ta zosta a podana przez Prezesa GUS za 

okres 11 kwarta ów poprzedzaj cych kwarta  poprzedzaj cy rok podatkowy (M.P. z 2019 r., poz. 

1017). Wp ywy w podatku rolnym w 2020 r. od osób prawnych i fizycznych planuje si  na 

kwot  510.000 z . 

 W podatku od nieruchomo ci na 2020 r. zaplanowano wzrost stawek podatkowych w 

stosunku do roku 2019 rednio o 2,10%. Stawki podatku od nieruchomo ci zosta y ustalone 



  - 3 - 

uchwa  Nr IX/70/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 pa dziernika 2019 r. w sprawie 

ustalenia wysoko ci rocznej stawki podatku od nieruchomo ci. Wp ywy w podatku od 

nieruchomo ci w 2020 r. od osób prawnych i fizycznych planuje si  na kwot  1.520.000 z .  

 Podatek le ny na 2020 r. planuje si  w kwocie 201.800 z . Do wyliczenia tej wielko ci 

przyj to cen  1m3 drewna tartacznego uzyskan  przez nadle nictwa za pierwsze trzy kwarta y 

2019 r. Do planu na 2020 r. przyj to cen  1m3 drewna tartacznego 194,24 z  podan  przez   

Prezesa GUS (M.P. z 2019 r., poz. 1018).  

 Przy kalkulowaniu dochodów podatku od rodków transportowych wzi to pod uwag  

rodki transportowe opodatkowane przez gmin  tj.: 

– samochody ci arowe powy ej 3,5 tony, 

– ci gniki siod owe i balastowe, 

– przyczepy i naczepy o adowno ci powy ej 5 ton, 

Stawki podatku zosta y ustalone uchwa  Nr XXXVIII/227/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 

13 listopada 2018 r. w sprawie stawek podatku od rodków transportowych. W roku 2020 

wp ywy z podatku od rodków transportowych planuje si  na sum  31.000 z . 

 Odsetki za nieterminowe regulowanie nale no ci zaplanowano w kwocie 8.400 z . 

 Dochody z gospodarki gruntami i nieruchomo ciami (rozdz. 70005 bez odsetek) 
planuje si  w kwocie 184.600 z , w tym: 

- dochody z najmu i dzier awy (§ 0750) – 60.000 z  

- przekszta cenie prawa u ytk. wiecz. (§ 0760) – 500 z  

- sprzeda  mienia (§§ 0770, 0870) – 120.400 z  

- pozosta e (§§ 0550, 0690, 0830, 0970) –  3.700 z  

 

Dochody ze sprzeda y mienia w wysoko ci 120.000 z  (§ 0770) planuje si  uzyska  z:  

 
Lp. 

 

Nieruchomo   z 
oznaczeniem KW 

Oznaczenie 
geodezyjne 
nierucho-

mo ci 

Powierzchnia 
nieruchomo-

ci w ha 

Opis 
nieruchomo-

ci 
klasy w ha 

Przeznaczenie 
nieruchomo ci  
w miejscowym  
planie zagosp. 
przestrzennego 

Forma 
oddania 

nierucho-
mo ci 

Cena 
w z  

Sposób 
zap aty 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Obr b wsi Tarnówka 
1. PO1Z/00045718/4 545/1 0,3898 dr- 0,3898 droga sprzeda  13.645 

+ VAT przelew 

2. PO1Z/00000584/8 195/3 0,0600 RV- 0,0600 rolna sprzeda  3.000 przelew 

3. PO1Z/00047261/9 64/4 0,1706 RV-0,0630 
PsV-0,1076 rolna sprzeda  5.118 przelew 

4. PO1Z/00047261/9 46 0,7460 RV-0,7460 rolna sprzeda  22.380 przelew 

5. PO1Z/00005775/9 359/2 0,7893 RIVa-0,4915 
RIVb-0,2978 rolna sprzeda  23.679 przelew 



  - 4 - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Obr b wsi  Sokolna 

1. PO1Z/00044218/2 290 0,2200 
N-0,1200 

RIVb-0,0800 
PsIII-0,0200 

rolna sprzeda  6.600 przelew 

Obr b wsi  Ptusza 
1. PO1Z/00033598/9 121/1 1,4000 Lz – 1,4000            rolna sprzeda  45.578 przelew 

Razem: 120.000 
  

  

 W rolnictwie planuje si  wp ywy za odprowadzane cieki komunalne, które 

odprowadzane s  do oczyszczalni w Tarnówce i Bartoszkowie oraz za dostarczanie wody pitnej 

dla mieszka ców gminy w kwocie 640.000 z .  

 Na podstawie ustawy z dnia 26 pa dziernika 1982 r. o  wychowaniu  w  trze wo ci  i 

przeciwdzia aniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2137 ze zm.) w bud ecie gminy na 

2020 r. zaplanowano kwot  23.100 z  z tytu u op at za wydawane pozwolenia na sprzeda  

napojów alkoholowych. 

 Udzia  gminy we wp ywach z tytu u podatku dochodowego od osób fizycznych do 

projektu bud etu na 2020 r. przyj to w wysoko ci 1.563.547 z . Kwota ta wynika z pisma 

Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju - pismo Nr ST3.4750.31.2019 z dnia 15.10.2019 r. 
 

WYDATKI GMINY 

Planowane wydatki bud etu na 2020 r. ustalone zosta y w kwocie 13.457.732 z , w tym: 

– wydatki bie ce w kwocie 13.177.297 z , 

– wydatki maj tkowe w kwocie 280.435 z . 

Wysoko  sk adek na fundusz ubezpiecze  spo ecznych, tj. ZUS od wynagrodze , 

planowana jest w wysoko ci 17,10%. Sk adki na Fundusz Pracy oraz Solidarno ciowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepe nosprawnych zaplanowano w wysoko ci 2,45 %. 

 
W bud ecie gminy na 2020 r. planuje si  nast puj ce dotacje: 

Klasyfikacja 
Tre  

Kwota dotacji (w z ) 

Dzia  Rozdzia  Paragraf podmiotowa przedmiotowa celowa 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych 

801 80103 2310 
Dotacja dla Gminy Z otów na zwrot 
kosztów utrzymania niepublicznego 
przedszkola 

    10 000 

801 80104 2310 
Dotacja dla Miasta i Gminy Jastrowie na 
zwrot kosztów utrzymania niepublicznego 
przedszkola 

    12 000 



- 5 -

1 2 3 4 5 6 7 

801 80104 2310 Dotacja dla Miasta Pi a na zwrot kosztów 
utrzymania niepublicznego przedszkola 15 600 

801 80113 2310 Dotacja dla Gminy Szyd owo na dowóz 
dzieci do szko y  26 100

900 90026 2710 
Dotacja dla Starostwa Powiatowego w 
Z otowie na likwidacj  wyrobów 
zawieraj cych azbest 

5 000 

921 92116 2480 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej 
i O rodka Kultury w Tarnówce 252 000 

Razem 252 000 0 68 700 

Jednostki nie nale ce do sektora finansów publicznych 

010 01008 2830 

Dotacja dla Rejonowego Zwi zku Spó ek 
Wodno-Melioracyjnych na konserwacj  
urz dze  - Gminna Spó ka Wodna 
Tarnówka 

 9 660

010 01010 6230 Dofinansowanie do budowy 
przydomowych oczyszczalni cieków 12 000 

921 92105 2360 Zadania z zakresu kultury 12 000 

926 92695 2830 Dotacja na organizacj  imprez 
sportowych 81 000 

Razem 0 0 114 660

Ogó em 252 000 0 183 360 

Wydatki wg poszczególnych dzia ów przedstawiaj  si  nast puj co: 

ROLNICTWO I OWIECTWO 

 W Rolnictwie i owiectwie (dzia  010) planuje si  kwot  486.910 z , w tym: 

– wydatki bieżące w kwocie 374.910 zł

W rozdziale 01008 planuje si  kwot  9.660 z  na dotacj  dla Spó ek Wodnych na 

konserwacj  urz dze  melioracyjnych. W rozdziale 01010 na utrzymanie oczyszczalni cieków 

w Tarnówce i Bartoszkowie oraz utrzymanie sieci wodoci gowej planuje si  kwot  355.050 z . 

W ramach tej kwoty zaplanowano równie  zakup falowników na oczyszczalni cieków w 

Tarnówce. Na rzecz Izb Rolniczych (rozdzia  01030) planuje si  przekaza  10.200 z , tj. 2% 

uzyskanych wp ywów z podatku rolnego i odsetek. 

– wydatki majątkowe w kwocie 112.000 zł

 W rozdziale 01010 planuje si  kwot  50.000 z  na budow  przy czy do nowo powsta ej 

sieci wodoci gowej w Tarnówce, kwot  10.000 z  na I etap budowy wodoci gu w Tarnowskim 

M ynie, kwot  40.000 z  na budow  przy cza sieci wodoci gowej z Osówki do Pomiarek. 



- 6 -

Ponadto planuje si  kwot  12.000 na dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni 

cieków.  

TRANSPORT I CZNO  

 Drogi publiczne gminne (rozdzia  60016) - planuje si  wydatkowa  228.361 z , w tym: 

– wydatki bieżące w kwocie 178.361 zł

 Kwota ta przeznaczona jest na remonty i bie ce utrzymanie dróg gminnych, a tak e na 

zimowe utrzymanie dróg. Ponadto w ramach tej kwoty zaplanowany jest w tym rozdziale 

fundusz so ecki w kwocie 28.360,09 z  (§ 4210) na zadania zgodnie z za cznikiem Nr 7 do 

uchwa y bud etowej  na rok 2020. 

– wydatki majątkowe w kwocie 50.000 zł

W rozdziale 60016 planuje si  kwot  50.000 z  na przebudow  drogi w Pleceminie. 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa planowane s  rodki w kwocie 231.438 z  na 

gospodark  gruntami i nieruchomo ciami mienia komunalnego, w tym: 

– wydatki bieżące w kwocie 218.538 zł

 Koszty w rozdziale 70005 zwi zane s  z wycenami dzia ek, szacowaniem nieruchomo ci 

oraz bie cymi kosztami utrzymania budynków mienia komunalnego. W § 4590 zaplanowano 

kwot  3.060 z  na wyrównanie zobowi za  finansowych zgodnie z zawart  ugod . Ponadto 

zaplanowany jest w tym rozdziale fundusz so ecki w kwocie 31.477,81 z  (§ 4210) na zadania 

zgodnie z za cznikiem Nr 7 do uchwa y bud etowej  na rok 2020. 

– wydatki majątkowe w kwocie 12.900 zł

 W rozdziale 70005 (§ 6060) planuje si  kwot  12.900 z  na zakup i monta  si owni 

zewn trznej w Ptuszy. Jest to zadanie zgodne z funduszem so eckim w za czniku Nr 7 do 

uchwa y bud etowej  na rok 2020. 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

W dziale 750 – Administracja publiczna zaplanowano kwot  2.194.581 z , w tym: 

– wydatki bieżące w kwocie 2.194.581 zł

W rozdziale 75011 – Urz dy wojewódzkie zaplanowano w ramach zada  zleconych 

kwot  43.563 z , w tym na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodze  planuje si  kwot    

43.563 z .  



- 7 -

Wydatki na utrzymanie Rady Gminy (rozdzia  75022) zaplanowano na kwot  85.820 z . 

Do wyliczenia tej kwoty przyj to ustalenia diet dla Przewodnicz cego Rady i radnych podj tych 

uchwa ami Rady Gminy i zaplanowano kwot  84.720 z . Na wydatki rzeczowe na delegacje, 

zakup materia ów i wyposa enia, szkolenia radnych oraz na organizacje komisji i sesji rady 

gminy zaplanowano kwot  1.100 z . 

 Wydatki zwi zane z utrzymaniem Urz du Gminy (rozdzia  75023) i dzia alno ci  

samorz dow  gminy planuje si  na kwot  1.946.438 z , z tego na wynagrodzenia pracowników 

oraz pochodne od wynagrodze  planuje si  kwot  1.654.294 z , w tym planuje si  kwot     

64.223 z  na nagrody jubileuszowe dla 4 pracowników, które stanowi  100%, 200%, 300% i 

400% wynagrodzenia miesi cznego, odpraw  emerytaln  w wysoko ci 44.777 z  dla 1 

pracownika oraz kwot  25.000 z  na zatrudnienie bezrobotnych. rodki w wysoko ci 245.479 z  

zwi zane s  z bie c  obs ug  Urz dy Gminy, w tym m.in. zakup opa u, materia ów biurowych, 

rodków czysto ci, znaczków pocztowych, koszty aktualizacji zainstalowanych programów 

komputerowych, serwis techniczny komputerów oraz oprogramowania, drobne remonty, 

konserwacje sprz tu, podró e s u bowe, szkolenia pracowników, us ugi radcowskie, oraz op at  

sk adki cz onkowskiej w WOKISS. Planuje si  tutaj tak e op aty z tytu u podatków od 

nieruchomo ci i le nego do p acenia których zobowi zany jest urz d gminy w wysoko ci     

12.300 z . Odpis na ZF S planuje si  w wysoko ci 34.365 z . 

 W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorz du terytorialnego zaplanowano 

kwot  15.000 z . 

W rozdziale 75095 – Pozosta a dzia alno  planowana jest kwota 103.760 z . Na 

zap acenie sk adek na Zwi zek Gmin „Krajna” w Z otowie, którego gmina jest cz onkiem, 

planuje si  kwot  3.200 z . Na sk adki na kompleksowe ubezpieczenie maj tku gminy Tarnówka 

oraz na sk adk  w zwi zku z przyst pieniem do Zwi zku Stowarzysze  Pilskiego Banku 

ywno ci w Pile planuje si  kwot  35.000 z .  W rozdziale tym zaplanowano równie  wydatki w 

kwocie 43.560 z  na wydatki zwi zane z poborem podatków i op at lokalnych (inkaso) oraz 

kwot  2.000 z  na op aty pocztowe i op aty komornicze zwi zane z poborem podatków. Ponadto 

planuje si  kwot  20.000 z  na umowy zlecenia i o dzie o zawierane przez Wójta Gminy. 

URZ DY NACZELNYCH ORGANÓW W ADZY PA STWOWEJ, KONTROLI I 

OCHRONY PRAWA ORAZ S DOWNICTWA 

W dziale 751 planuje si  kwot  614 z  , w tym: 

– wydatki bieżące w kwocie 614 zł



- 8 -

 W rozdziale 75101 - Urz dy naczelnych organów w adzy pa stwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz s downictwa zaplanowano wydatki w kwocie 614 z  na zadania zwi zane 

z prowadzeniem sta ego rejestru wyborców, w tym na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodze  planuje si  kwot  411 z . rodki te pochodz  z dotacji celowej wg pisma KBW 

Delegatury w Pile – pismo Nr DPL 3113-17/2019 z dnia 01.10.2019r. 

BEZPIECZE STWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPO AROWA

 Na Bezpiecze stwo publiczne i ochron  przeciwpo arow  (dzia  754) przewidziano 

rodki finansowe w kwocie 90.153 z , w tym: 

– wydatki bieżące w kwocie 90.153 zł

W rozdziale 75412 – Ochotnicze stra e po arne na utrzymanie bie ce OSP w Tarnówce 

i Osówce, zakup paliwa do samochodów bojowych, wynagrodzenie za akcje ga nicze, remonty 

wozów bojowych, a tak e na zakup oleju opa owego do kot a CO planuje si  kwot  64.600 z . 

Na wynagrodzenia oraz pochodne od wynagrodze  dla kierowców wozów bojowych planuje si  

kwot  22.553 z .  

 W rozdziale 75403 – Jednostki terenowe Policji planuje si  kwot  3.000 z  na p atne 

patrole policji. 

OBS UGA D UGU PUBLICZNEGO 

– wydatki bieżące w kwocie 123.091 zł

W rozdziale 75702 - Obs uga papierów warto ciowych, kredytów i po yczek 

jednostek samorz du terytorialnego na obs ug  d ugu planuje si  kwot  123.091 z . 

RÓ NE ROZLICZENIA 

W rozdziale 75818 - Rezerwy ogólne i celowe zaplanowano: 

a) rezerw  ogóln  w kwocie 15.450 z ,

b) rezerw  na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 10.000 z ,

c) rezerw  celow  w kwocie 40.007 z , z tego:

- na realizacj  zada  w asnych z zakresu zarz dzania kryzysowego w kwocie 40.007 z

O WIATA I WYCHOWANIE (dzia  801)  

ORAZ EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA (dzia  854) 

 W ramach tych dzia ów planuje si  wydatki w kwocie 3.766.007 z , w tym: 



- 9 -

– wydatki bieżące w kwocie 3.766.007 zł

 Wydatki zwi zane z utrzymaniem Zespo u Szkó  w Tarnówce, w sk ad którego wchodzi 

Szko a Podstawowa oraz Publiczne Przedszkole, zapisane s  w dwóch dzia ach: dzia  801, 

rozdzia  80101, 80104, 80150 oraz dzia  854, rozdzia  85401. W 2020r. na utrzymanie Zespo u 

Szkó  w Tarnówce w tych rozdzia ach planuje si  kwot  3.380.165 z , w tym wynagrodzenia 

oraz pochodne w Szkole Podstawowej (rozdzia  80101, 80150, 85401) planuje si  w kwocie 

2.378.054 z , a w Przedszkolu planuje si  w kwocie 482.039 z  (rozdzia  80104). Na odpis na 

ZF S planuje si  kwot  98.102 z . W ramach rozdzia u 80104 w § 4220 zaplanowano wydatki 

na wy ywienie dzieci przedszkolnych w kwocie 59.830 z . 

 W rozdziale 80103 – Oddzia y przedszkole w szko ach podstawowych planuje si  kwot  

10.000 z  na zwrot kosztów utrzymania dzieci z Gminy Tarnówka ucz szczaj cych do oddzia ów 

przedszkolnych w Gminie Z otów. 

W rozdziale 80104 – Przedszkola planuje si  kwot  67.600 z  na zwrot kosztów 

utrzymania dzieci z Gminy Tarnówka ucz szczaj cych do przedszkoli publicznych w Jastrowiu, 

Pile, Z otowie i Szyd owie – kwota 40.000 z  oraz do przedszkoli niepublicznych w Jastrowiu, 

Pile i Z otowie – kwota 27.600 z . 

Na Dokszta cenie i doskonalenie nauczycieli (rozdz. 80146) planuje si  kwot  17.769 z , 

natomiast na Pozosta  dzia alno  (rozdz. 80195) na odpisy na ZF S dla nauczycieli emerytów 

i rencistów planuje si  kwot  29.073 z . W rozdziale 80195 Wójt Gminy Tarnówka przyznaje 

nagrody dla najzdolniejszych dzieci szkolnych. W 2020r. na ten cel przeznacza si  kwot     

6.000 z .  

W rozdziale 80148 – Sto ówki szkolne i przedszkolne planuje si  wydatki na 

prowadzenie sto ówki szkolnej w kwocie 9.300 z  

 Na Dowo enie uczniów do szkó  (rozdz. 80113) planuje si  kwot  246.100 z . Z tej kwoty   

190.000 z  planuje si  na us ugi transportowe dotycz ce dowozu dzieci, wiadczone przez 

prywatnego przewo nika, a 30.000 z   na zakup biletów miesi cznych uczniom doje d aj cym 

do szkó  poza gmin . Zwrot za bilety wynika z ustawy o systemie o wiaty. Zgodnie z 

podpisanym porozumieniem Nr 1/2016 z dnia 1 grudnia 2016r. z gmin  Szyd owo planuje si  

kwot  26.100  z  na  dowóz  dzieci  z  Plecemina  do  Szko y  Podstawowej  i  Gimnazjum  w  Starej  

ubiance. Nale no  b dzie przekazywana w formie dotacji celowej w dwóch ratach. 

OCHRONA ZDROWIA 

W dziale tym na wydatki planuje si  kwot  23.100 z , w tym: 

– wydatki bieżące w kwocie 23.100 zł



- 10 -

W rozdziale 85153 – Zwalczanie narkomanii i 85154 – Przeciwdzia anie 

alkoholizmowi zaplanowano rodki finansowe w kwocie 23.100 z . rodki te zostan  

wydatkowane w oparciu o gminny program profilaktyki i rozwi zywania problemów 

alkoholowych (kwota 22.600 z ) oraz w oparciu o gminny program przeciwdzia ania narkomanii 

(kwota 500 z ). Zaplanowana kwota wydatków jest zgodna z planowanymi dochodami z op at za 

korzystanie z zezwole  na sprzeda  alkoholu.  

POMOC SPO ECZNA (dzia  852) oraz RODZINA (dzia  855) 

 Wydatki w dziale 852 – Pomoc spo eczna oraz w dziale 855 – Rodzina zaplanowano na 

sum  5.420.523 z , w tym: 

– wydatki bieżące w kwocie 5.420.523 zł

W rozdziale 85202 – Domy pomocy spo ecznej planuje si  kwot  250.000 z  na pokrycie 

kosztów pobytu osób w domu pomocy spo ecznej. Kwota ta finansowana jest ze rodków 

w asnych gminy. 

 W rozdziale 85213 – Sk adki na ubezpieczenie zdrowotne op acane za osoby 

pobieraj ce niektóre wiadczenia z pomocy spo ecznej oraz za osoby uczestnicz ce w 

zaj ciach w centrum integracji spo ecznej planuje si  kwot  13.780 z . rodki na to zadanie w 

wysoko ci 6.588 z  w ramach dotacji celowej na zadania w asne przekazuje Wojewoda.

 Wydatki na Zasi ki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz sk adki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe (rozdzia  85214) planuje si  w kwocie 26.917 z , w tym z dotacji celowej 

na zadania w asne od Wojewody w kwocie 7.917 z . 

 Na wyp at  Dodatków mieszkaniowych (rozdzia  85215) osobom spe niaj cym okre lone 

ustaw  warunki, w bud ecie gminy na 2020 r. zaplanowano 4.000 z . Kwota ta finansowana jest 

ze rodków w asnych gminy.  

 Na zasi ki sta e w rozdziale 85216 – Zasi ki sta e planuje si  kwot  149.720 z , w tym 

dotacja celowa na zadania w asne od Wojewody w kwocie 90.720 z . 

 Na utrzymanie Gminnego O rodka Pomocy Spo ecznej (rozdzia  85219) planuje si  

kwot  316.894 z , w tym rodki otrzymane z dotacji celowej na zadania w asne od Wojewody w 

kwocie 19.570 z . Na wynagrodzenia i pochodne planuje si  kwot  271.800 z . Odpis na ZF S 

planuje si  w kwocie 6.589 z . 

 Na Us ugi opieku cze i specjalistyczne us ugi opieku cze (rozdzia  85228) planuje si  

kwot  49.200 z . Kwota ta finansowana jest ze rodków w asnych gminy. 



- 11 -

 W rozdziale 85230 – Pomoc w zakresie do ywiania finansowane jest do ywianie 

uczniów szkó  podstawowych i gimnazjum w formie gor cego posi ku. Z zada  w asnych gminy 

na to zadanie przeznacza si  kwot  19.000 z . 

 W rozdziale 85501 – wiadczenia wychowawcze planuje si  kwot  3.036.430 z . Jest to 

dotacja celowa na zadania zlecone od Wojewody zwi zana z obs ug  Programu 500+, w tym na 

p ace i pochodne od p ac planuje si  kwot  12.702 z , a na odpis na ZF S kwot  775 z .  

 W rozdziale 85502 – wiadczenia rodzinne, wiadczenia z funduszu alimentacyjnego 

oraz sk adki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia spo ecznego planuje si  

kwot  1.498.681 z . Na wynagrodzenia i pochodne planuje si  kwot  101.272 z , w tym sk adki 

spo eczne od podopiecznych w kwocie 60.000 z . Na odpis na ZF S planuje si  kwot  775 z . 

Ponadto planuje si  kwot  35.000 z  na zapomogi z tytu u urodzenia dziecka. rodki w rozdziale 

85502 w wysoko ci 1.474.208 z  pochodz  z dotacji celowej na zadania zlecone od Wojewody, 

pozosta a kwota 24.473 z  to rodki w asne, w tym kwota 12.473 z  na wydatki rzeczowe oraz 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodze  dla pracownika który obs uguje fundusz 

alimentacyjny finansowana jest z dochodu gminy z tytu u realizacji zada  zwi zanych z 

funduszem alimentacyjnym. 

 W rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny planuje si  kwot  26.588 z . Na p ace i 

pochodne od p ac planuje si  kwot  24.555 z , na odpis na ZF S kwot  1.033 z . Kwota ta 

finansowana jest ze rodków w asnych gminy.  

 W rozdziale 85508 – Rodziny zast pcze planuje si  kwot  20.000 z  na wiadczenia z 

tego tytu u. Kwota ta finansowana jest ze rodków w asnych gminy.  

 W rozdziale 85510 – Dzia alno  placówek opieku czo-wychowawczych planuje si  

kwot  500 z  na wiadczenia z tego tytu u.  

W rozdziale 85513 – Sk adki na ubezpieczenie zdrowotne op acane za osoby 

pobieraj ce niektóre wiadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o wiadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobieraj ce zasi ki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wyp acie zasi ków dla opiekunów planuje si  kwot  

8.813 z , w tym dotacja celowa na zadania zlecone od Wojewody w kwocie 8.813 z . 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA RODOWISKA 

W dziale 900 zaplanowano na wydatki kwot  352.535 z , w tym: 

– wydatki bieżące w kwocie 257.000 zł

W rozdziale 90003 – Oczyszczanie  miast i wsi zaplanowano rodki w kwocie 28.500 z  

na oczyszczanie gminy, w tym wywóz nieczysto ci.  



- 12 -

 Kwot  25.500 z  planuje si  w rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach na utrzymanie terenów zieleni w Tarnówce oraz okolicznych miejscowo ciach 

gminnych. W ramach tych rodków zaplanowany jest fundusz so ecki w kwocie 4.500 z           

(§ 4210) na zadania zgodnie z za cznikiem Nr 7 do uchwa y bud etowej  na rok 2020.

W rozdziale 90013 – Schroniska dla zwierz t planuje si  kwot  23.000 z  na us ugi w 

tym zakresie.  

W rozdziale 90015 – O wietlenie  ulic,  placów  i  dróg planuje si  kwot  172.500 z  na 

o wietlenie ulic, placów i dróg. W ramach tych rodków zaplanowany jest fundusz so ecki w

kwocie 3.500 z  (§ 4300) na zadania zgodnie z za cznikiem Nr 7 do uchwa y bud etowej  na

rok 2020.

W rozdziale 90026 – Pozosta e dzia ania zwi zane z gospodark  odpadami planuje si  

kwot  5.000 z  na likwidacj  wyrobów zawieraj cych azbest jako dotacj  dla Starostwa 

Powiatowego w Z otowie. 

W rozdziale 90095 – Pozosta a dzia alno  zaplanowano wydatki w wysoko ci 2.500 z , 

na op aty za gospodarcze korzystanie ze rodowiska. 

– wydatki majątkowe w kwocie 95.534,26 zł

W rozdziale 90015 planuje si  kwot  95.534,26 z  na zakup lamp drogowych ledowych w 

Tarnówce, Pomiarkach, W giercach, P ytnicy i Pleceminie. S  to zadania zgodne z funduszem 

so eckim w za czniku Nr 7 do uchwa y bud etowej  na rok 2020. 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

W dziale tym planuje si  kwot  349.832 z , w tym: 

– wydatki bieżące w kwocie 349.832 zł

W rozdziale 92105 – Pozosta e zadania w zakresie kultury planuje si  kwot  12.000 z  

na realizacj  programu wspó pracy z organizacjami pozarz dowymi. 

 W rozdziale 92109 – Domy  i  o rodki  kultury,  wietlice  i  kluby planuje si  47.157 z . 

Kwota ta stanowi zabezpieczenie wydatków na utrzymanie tych obiektów tj. drobne remonty, 

zakup wyposa enia, op ata za energi , zakup opa u i pozosta e us ugi. W ramach tych rodków 

zaplanowany jest fundusz so ecki w kwocie 16.023,50 z  (§ 4210), w kwocie 5.632,05 z  

(§ 4270) oraz w kwocie 7.000 z  (§ 4300) na zadania zgodnie z za cznikiem Nr 7 do uchwa y

bud etowej  na rok 2020.

W rozdziale 92116 – Biblioteki na dotacj  dla Gminnej Biblioteki Publicznej i O rodka 

Kultury w Tarnówce planuje si  kwot  252.000 z  z przeznaczeniem na wynagrodzenia oraz 

dzia alno  prowadzon  przez t  jednostk .



- 13 -

 W rozdziale 92195 – Pozosta a dzia alno  planuje  si  kwot  38.675  z ,  w  tym  na

pozosta  dzia alno  w zakresie kultury integruj c  lokaln  spo eczno  planuje si  kwot  

20.000 z , a na fundusz so ecki kwot  18.225 z  (§ 4210) i kwot  450 z  (§ 4300) na zadania 

zgodnie z za cznikiem Nr 7 do uchwa y bud etowej na rok 2020. 

KULTURA FIZYCZNA 

Wydatki w Kulturze fizycznej (dzia  926) planowane s  na sum  125.130 z , w tym:  

– wydatki bieżące w kwocie 125.130 zł

W rozdziale 92601 – Obiekty sportowe na utrzymanie hali sportowej w Tarnówce, 

zakup energii elektrycznej, rodków czysto ci planuje si  kwot  15.600 z .  

W rozdziale 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej planuje si  kwot  90.930 z , 

w tym na organizacj  imprez sportowych planuje si  przekaza  dotacj  celow  w kwocie 

81.000 z  (§ 2830) pozosta ym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych, 

które b d  ubiega  si  o ni  w ramach konkursu na to zadanie. Ostateczne kwoty zostan  

rozdysponowane po konkursie ofert. Ponadto planuje si  w § 4300 kwot  8.330 z  na wyjazdy 

dzieci na basen. W § 3040 planuje si  kwot  1.600 z  na nagrody za wybitne osi gni cia 

sportowe.  

W rozdziale 92695 – Pozosta a dzia alno  planuje si  kwot  18.600 z  na pozosta e 

dzia ania w zakresie kultury fizycznej, w tym utrzymanie terenów sportowych. Zaplanowany jest 

w tym rozdziale fundusz so ecki w kwocie 1.500 z  (§ 4210) na zadania zgodnie z za cznikiem 

Nr 7 do uchwa y bud etowej na rok 2020. 

PRZYCHODY I ROZCHODY 

W roku 2020 nie zaplanowano przychodów bud etowych. Zaplanowano natomiast 

rozchody w kwocie 402.731,81 z  na sp at  rat od zaci gni tych kredytów bankowych. Sp aty 

finansowane b d  z dochodów w asnych. 

POZOSTA E INFORMACJE 

 W bud ecie gminy na 2020 r. zaplanowano rodki do dyspozycji jednostek pomocniczych 

(so ectw). Wydatki na ten cel w bud ecie gminy na 2020r. wynosi  b d  225.102,71 z  zgodnie z 

za cznikiem Nr 7 do uchwa y bud etowej na rok 2020. 

 W bud ecie gminy na 2020 r. nie zaplanowano wp at na PFRON poniewa  zgodnie z art. 

21 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i spo ecznej oraz zatrudnianiu 



- 14 -

osób niepe nosprawnych (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 511 ze zm.) zatrudnienie nie przekracza 25 

osób w przeliczeniu na pe ny wymiar czasu pracy.    

Wójt Gminy w Tarnówce zdaje sobie spraw , e bud et gminy planowany na 2020 r. 

zapewnia rodki finansowe w stopniu niezadowalaj cym, jednak obejmuje wszystkie zadania 

obowi zkowe na o one na gmin  takie jak m.in.: 

– utrzymanie dróg publicznych gminnych /rozdz.60016/,

– utrzymanie Urz du Gminy /rozdz.75023/,

– utrzymanie szkó  podstawowych /rozdz.80101/,

– utrzymanie przedszkoli /rozdz.80104/,

– utrzymanie gimnazjum /80110/,

– dowo enie uczniów do szkó  /rozdz.80113/,

– realizacj  gminnych programów profilaktyki i rozwi zywania problemów alkoholowych

/rozdz.85154/,

– realizacj  gminnych programów zwalczania narkomani /rozdz.85153/,

– domy pomocy spo ecznej /rozdz.85202/,

– us ugi opieku cze /rozdz.85228/,

– wyp at  dodatków mieszkaniowych /rozdz.85215/,

– do ywianie uczniów /rozdz.85230/,

– utrzymanie terenowych o rodków pomocy spo ecznej /rozdz.85219/,

– oczyszczanie miast i wsi /rozdz.90003/,

– utrzymanie zieleni w gminie /rozdz.90004/,

– schroniska dla zwierz t /rozdz.90013/,

– o wietlenie ulic /rozdz.90015/,

– kultura i  ochrona dziedzictwa narodowego /rozdz. 92105, 92109, 92116, 92120/,

– kultura fizyczna i sport /rozdz.92695/.



Materia y informacyjne do projektu bud etu na rok 2020 

I. Przewidywane wykonanie dochodów oraz wydatków na koniec 2019 r. na podstawie
danych z III kwarta u 2019 r. oraz po uwzgl dnieniu zmian w bud ecie dokonanych
do dnia 15 listopada 2019 r.

1. Dochody bud etu planuje si  wykona  w wysoko ci 15.644.835 z , tj. 96,11% planu.

2. Wydatki bud etu planuje si  wykona  w wysoko ci 13.193.305 z , tj. 94,75 % planu.

II. Prognoza kwoty d ugu na lata 2020 – 2031

1. Gmina nie wyemitowa a papierów warto ciowych opiewaj cych na wierzytelno ci pieni ne.

2. Wójt nie przyjmowa  adnych depozytów.

3. Wójt nie udziela  por cze  i gwarancji oraz innych zobowi za  wynikaj cych z ustaw i
orzecze  s du.

4. Prognozowany d ug na 31.12.2020 r. b dzie wynosi  3.706.945 z  (bez odsetek).

5. Prognoza zad u enia na lata 2020-2031 przedstawia si  jak w za czniku do niniejszej
informacji.

Za cznik Nr 3 do zarz dzenia Nr 41/2019  
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 15.11. 2019r.  
w sprawie projektu bud etu gminy na 2020 rok 



Za
cz

ni
k

Pr
og

no
za

 z
ad

u
en

ia
 G

m
in

y 
T

ar
nó

w
ka

 w
 la

ta
ch

 2
02

0-
20

31

L
p.

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
20

27
20

28
20

29
20

30
20

31

1.
W

yd
at

ki 
na

 o
bs

ug
 d

ug
u,

 w
 ty

m
:

12
3 

09
1,

00
11

0 
31

0,
00

95
 6

18
,0

0
79

 4
09

,0
0

63
 1

05
,0

0
48

 8
01

,0
0

38
 1

11
,0

0
29

 0
37

,0
0

20
 6

78
,0

0
14

 0
48

,0
0

8 
42

9,
00

2 
80

9,
00

1.
1

od
se

tki
 i 

dy
sk

on
to

 p
od

le
ga

j
ce

 w
y

cz
en

iu
 z

 li
m

itu
 sp

at
y 

zo
bo

w
i

za
, o

 kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 2

43
 u

sta
w

y,
 z

 ty
tu

u 
zo

bo
w

i
za

 za
ci

gn
i

ty
ch

 n
a 

w
ka

d 
kr

aj
ow

y
21

 4
00

,0
0

15
 3

00
,0

0
9 

20
0,

00
3 

80
0,

00
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
K

re
dy

ty
, p

o
yc

zk
i, 

em
isj

a 
pa

pi
er

ów
 w

ar
to

ci
ow

yc
h,

 w
 ty

m
:

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
1

na
 p

ok
ry

ci
e 

de
fic

yt
u 

bu
d

et
u

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
R

oz
ch

od
y 

bu
d

et
u

40
2 

73
1,

81
42

6 
79

6,
00

51
5 

59
6,

00
52

1 
59

6,
00

52
1 

59
6,

00
38

8 
57

2,
00

28
3 

60
0,

00
28

3 
60

0,
00

23
8 

78
9,

00
17

5 
60

0,
00

17
5 

60
0,

00
17

5 
60

0,
00

3.
1

Sp
at

y 
ra

t k
ap

ita
ow

yc
h 

kr
ed

yt
ów

 i 
po

yc
ze

k o
ra

z w
yk

up
 p

ap
ie

ró
w

 
w

ar
to

ci
ow

yc
h,

 w
 ty

m
:

40
2 

73
1,

81
42

6 
79

6,
00

51
5 

59
6,

00
52

1 
59

6,
00

52
1 

59
6,

00
38

8 
57

2,
00

28
3 

60
0,

00
28

3 
60

0,
00

23
8 

78
9,

00
17

5 
60

0,
00

17
5 

60
0,

00
17

5 
60

0,
00

3.
1.

1
cz

na
 k

w
ot

a 
pr

zy
pa

da
j

cy
ch

 n
a 

da
ny

 r
ok

 kw
ot

 u
sta

w
ow

yc
h 

w
y

cz
e

 z
 li

m
itu

 sp
at

y 
zo

bo
w

i
za

, w
 ty

m
:

20
9 

04
8,

00
18

3 
18

8,
00

21
3 

56
4,

00
16

0 
33

3,
00

36
 9

67
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

3.
1.

1.
1

kw
ot

a 
pr

zy
pa

da
j

cy
ch

 n
a 

da
ny

 r
ok

 kw
ot

 w
y

cz
e

 o
kr

e
lo

ny
ch

 
w

 a
rt.

 2
43

 u
st.

 3
 u

sta
w

y
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

3.
1.

1.
2

kw
ot

a 
pr

zy
pa

da
j

cy
ch

 n
a 

da
ny

 r
ok

 kw
ot

 w
y

cz
e

 o
kr

e
lo

ny
ch

 
w

 a
rt.

 2
43

 u
st.

 3
a 

us
ta

w
y

20
9 

04
8,

00
18

3 
18

8,
00

21
3 

56
4,

00
16

0 
33

3,
00

36
 9

67
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

3.
1.

1.
3

kw
ot

a 
w

y
cz

e
 z

 ty
tu

u 
w

cz
e

ni
ej

sz
ej

 s
p

at
y 

zo
bo

w
i

za
, 

ok
re

lo
ny

ch
 w

 a
rt.

 2
43

 u
st.

 3
b 

us
ta

w
y,

 z
 te

go
:

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
1.

1.
3.

1
ro

dk
am

i n
ow

eg
o 

zo
bo

w
i

za
ni

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

3.
1.

1.
3.

2
w

ol
ny

m
i 

ro
dk

am
i, 

o 
któ

ry
ch

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 2
17

 u
st.

 2
 p

kt 
6 

us
ta

w
y

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
1.

1.
3.

3
in

ny
m

i 
ro

dk
am

i
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

4.
K

w
ot

a 
d

ug
u,

 w
 ty

m
:

3 
70

6 
94

5,
00

3 
28

0 
14

9,
00

2 
76

4 
55

3,
00

2 
24

2 
95

7,
00

1 
72

1 
36

1,
00

1 
33

2 
78

9,
00

1 
04

9 
18

9,
00

76
5 

58
9,

00
52

6 
80

0,
00

35
1 

20
0,

00
17

5 
60

0,
00

0,
00

4.
1

kw
ot

a 
d

ug
u,

 kt
ór

eg
o 

pl
an

ow
an

a 
sp

at
a 

do
ko

na
 s

i
 z

 w
yd

at
kó

w
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

5.
W

sk
a

ni
k s

p
at

y 
zo

bo
w

i
za

5.
1

Re
la

cj
a 

ok
re

lo
na

 p
o 

le
w

ej
 s

tro
ni

e 
ni

er
ów

no
ci

 w
e 

w
zo

rz
e,

 
o 

któ
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 2

43
 u

st.
 1

 u
sta

w
y 

(p
o 

uw
zg

l
dn

ie
ni

u
zo

bo
w

i
za

 zw
i

zk
u 

w
sp

ó
tw

or
zo

ne
go

 p
rz

ez
 je

dn
os

tk
 sa

m
or

z
du

 
te

ry
to

ria
ln

eg
o 

or
az

 p
o 

uw
zg

l
dn

ie
ni

u 
us

ta
w

ow
yc

h 
w

y
cz

e
 

pr
zy

pa
da

j
cy

ch
 n

a 
da

ny
 r

ok
)

3,
29

%
3,

66
%

4,
08

%
4,

47
%

5,
44

%
4,

23
%

3,
03

%
2,

87
%

2,
32

%
1,

65
%

1,
56

%
1,

48
%

5.
2

Re
la

cj
a 

ok
re

lo
na

 p
o 

pr
aw

ej
 s

tro
ni

e 
ni

er
ów

no
ci

 w
e 

w
zo

rz
e,

 
o 

któ
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 2

43
 u

st.
 1

 u
sta

w
y,

 u
sta

lo
na

 d
la

 d
an

eg
o 

ro
ku

(w
ka

ni
k j

ed
no

ro
cz

ny
)

7,
64

%
7,

63
%

8,
02

%
8,

31
%

8,
56

%
8,

80
%

9,
04

%
9,

24
%

9,
38

%
9,

48
%

9,
58

%
9,

63
%

St
ro

na
 1

 z 
2



5.
3

D
op

us
zc

za
ln

y 
lim

it 
sp

at
y 

zo
bo

w
i

za
 o

kr
e

lo
ny

 p
o 

pr
aw

ej
 s

tro
ni

e 
ni

er
ów

no
ci

 w
e 

w
zo

rz
e,

 o
 kt

ór
ym

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 2
43

 u
sta

w
y,

 p
o 

uw
zg

l
dn

ie
ni

u 
us

ta
w

ow
yc

h 
w

y
cz

e
, o

bl
ic

zo
ny

 w
 o

pa
rc

iu
 o

 p
la

n 
3.

 kw
ar

ta
u 

ro
ku

 p
op

rz
ed

za
j

ce
go

 p
ie

rw
sz

y 
ro

k p
ro

gn
oz

y 
(w

sk
a

ni
k 

us
ta

lo
ny

 w
 o

pa
rc

iu
 o

 r
ed

ni
 a

ry
tm

et
yc

zn
 z

 p
op

rz
ed

ni
ch

 la
t)

8,
31

%
8,

55
%

7,
81

%
7,

24
%

7,
20

%
7,

48
%

8,
06

%
8,

29
%

8,
51

%
8,

76
%

8,
97

%
9,

15
%

5.
3.

1

D
op

us
zc

za
ln

y 
lim

it 
sp

at
y 

zo
bo

w
i

za
 o

kr
e

lo
ny

 p
o 

pr
aw

ej
 s

tro
ni

e 
ni

er
ów

no
ci

 w
e 

w
zo

rz
e,

 o
 kt

ór
ym

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 2
43

 u
sta

w
y,

 p
o 

uw
zg

l
dn

ie
ni

u 
us

ta
w

ow
yc

h 
w

y
cz

e
, o

bl
ic

zo
ny

 w
 o

pa
rc

iu
 

o 
w

yk
on

an
ie

 r
ok

u 
po

pr
ze

dz
aj

ce
go

 p
ie

rw
sz

y 
ro

k p
ro

gn
oz

y 
(w

sk
a

ni
k u

sta
lo

ny
 w

 o
pa

rc
iu

 o
 r

ed
ni

 a
ry

tm
et

yc
zn

 
z p

op
rz

ed
ni

ch
 la

t)

8,
30

%
8,

53
%

7,
80

%
7,

24
%

7,
20

%
7,

48
%

8,
12

%
8,

29
%

8,
51

%
8,

76
%

8,
97

%
9,

15
%

5.
4

In
fo

rm
ac

ja
 o

 sp
e

ni
en

iu
 w

sk
a

ni
ka

 sp
at

y 
zo

bo
w

i
za

 o
kr

e
lo

ne
go

 
w

 a
rt

. 2
43

 u
st

aw
y,

 p
o 

uw
zg

l
dn

ie
ni

u 
zo

bo
w

i
za

 zw
i

zk
u 

w
sp

ó
tw

or
zo

ne
go

 p
rz

ez
 je

dn
os

tk
 sa

m
or

z
du

 te
ry

to
ri

al
ne

go
 o

ra
z 

po
 u

w
zg

l
dn

ie
ni

u 
us

ta
w

ow
yc

h 
w

y
cz

e
, o

bl
ic

zo
ne

go
 w

 o
pa

rc
iu

 
o 

pl
an

 3
 kw

ar
ta

ów
 r

ok
u 

po
pr

ze
dz

aj
ce

go
 r

ok
 bu

d
et

ow
y

Ta
k

Ta
k

Ta
k

Ta
k

Ta
k

Ta
k

Ta
k

Ta
k

Ta
k

Ta
k

Ta
k

Ta
k

5.
4.

1

In
fo

rm
ac

ja
 o

 sp
e

ni
en

iu
 w

sk
a

ni
ka

 s
p

at
y 

zo
bo

w
i

za
 o

kr
e

lo
ne

go
 

w
 a

rt.
 2

43
 u

sta
w

y,
 p

o 
uw

zg
l

dn
ie

ni
u 

zo
bo

w
i

za
 zw

i
zk

u 
w

sp
ó

tw
or

zo
ne

go
 p

rz
ez

 je
dn

os
tk

 sa
m

or
z

du
 te

ry
to

ria
ln

eg
o 

or
az

 p
o 

uw
zg

l
dn

ie
ni

u 
us

ta
w

ow
yc

h 
w

y
cz

e
, o

bl
ic

zo
ne

go
 w

 o
pa

rc
iu

 
o 

w
yk

on
an

ie
 r

ok
u 

po
pr

ze
dz

aj
ce

go
 ro

k b
ud

et
ow

y

Ta
k

Ta
k

Ta
k

Ta
k

Ta
k

Ta
k

Ta
k

Ta
k

Ta
k

Ta
k

Ta
k

Ta
k

St
ro

na
 2

 z 
2


	Zarządzenie Nr 41 -  w sprawie projektu budżetu gminy na 2020r
	WÓJTA GMINY TARNÓWKA

	Projekt budżetu 2020 - do druku
	Bez nazwy
	Bez nazwy


